
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-
σιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής, για το Α’ εξάμηνο του 2021 
και έως 30-6-2021.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων στον 
Δήμο Λαμιέων Νομού Φθιώτιδας, για το έτος 
2021.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και στις Διευ-
θύνσεις της Π.Ε. Φθιώτιδας, Δημοσιογράφων, Πε-
ριφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, 
Επιστημονικών Συνεργατών, Ειδικών Συμβούλων, 
Ειδικών Συνεργατών και αποσπασμένων υπάλ-
ληλων του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεμα-
τικών Αντιπεριφερειαρχών, για το έτος 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων του Δήμου Ελασσόνας, για το έτος 2021.

5 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τη γραμματέα - πρακτικογρά-
φο του Διοικητικού Συμβουλίου του Συνδέσμου 
Ύδρευσης «Καπετάν Τέλος Άγρας», για το έτος 
2021. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4151.12- 05/01/89 (1)
   Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-

λήλων της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νη-

σιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας 

και Νησιωτικής Πολιτικής, για το Α’ εξάμηνο του 

2021 και έως 30-6-2021. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 
22 του άρθρου119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

β) Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

γ) Του π.δ. 1/1986 «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υπουρ-
γείου Αιγαίου», όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 326/2000.

δ) Του π.δ. 215/2007 «Σύσταση Γενικών Γραμματειών 
στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 241).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 350

3347



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3348 Τεύχος B’ 350/01.02.2021

ε) Του άρθρου 1 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 102).

στ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄ 26).

ζ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

η) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

θ) Της υπ’ αρ. 2903.5/92965/2019/31-12-2019 απόφα-
σης «Υπαγωγή υπηρεσιών και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στους Γενικούς Γραμματείς, Λιμένων λιμενικής Πολιτικής 
και Ναυτιλιακών Επενδύσεων, Αιγαίου και Νησιωτικής 
πολιτικής και σε υπηρεσιακά όργανα του υπουργείου 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Β΄ 5056).

2. α) Την προετοιμασία από την Διεύθυνση Νησιωτικής 
Πολιτικής της οργάνωσης των Αγώνων Ανοικτής Θαλάσ-
σης «AEGEAN REGATTA 2021», της «Συνάντησης Ερασι-
τεχνικών Θιάσων Αιγαίου 2021» των «Αιγαιοπελαγίτικων 
Αγώνων Στίβου 2021», την υλοποίηση της Νησιωτικής 
Πολιτικής, όπως προβλέπεται στον ν. 4150/2013 «Ανα-
συγκρότηση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 
άλλες διατάξεις» και στο π.δ. 13/2018 (Α΄ 26),

β) τη διαδικασία επιλογής προϊσταμένου Διεύθυνσης 
Μελετών, Έργων, Φυσικών Πόρων και Ενέργειας, 

γ) τη διοικητική υποστήριξη του Ενιαίου Συστήματος 
Κινητικότητας των υπαλλήλων της ΓΓΑΙκαιΝΠ,

δ) την απρόσκοπτη εφαρμογή του νέου θεσμού του 
μεταφορικού ισοδύναμου σε φυσικά πρόσωπα και επι-
χειρήσεις στους τομείς των μετακινήσεων, της μεταφο-
ράς αγαθών και καυσίμων. 

3. Την υπ’ αρ. 2840.57-00/123/2021/11-1-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΤΧΞ4653ΠΩ-ΒΟΖ) απόφαση ανάληψης του Αυτοτελούς 
Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και Δημοσίων Επεν-
δύσεων με α/α 5840 στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών.

4. Τις πιστώσεις του ΚΑΕ 2120201001 του τακτικού 
προϋπολογισμού έτους 2021 της Γενικής Γραμματεί-
ας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, του Υπουργείου 
Ναυτιλίας και Αιγαίου (Ειδ.Φορέας 1041-203-0000000), 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσης και έως 30-6-2021 (α’ εξάμηνο 
2021) την απασχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου 
και εφόσον προκύψει υπηρεσιακή ανάγκη, μέχρι είκο-
σι (20) ώρες το μήνα ανά υπάλληλο το Α’ εξάμηνο, το 
πολύ για δέκα πέντε (15) υπαλλήλους που υπηρετούν 
σε όλες τις υπηρεσιακές μονάδες της κεντρικής υπη-
ρεσίας καθώς και στις περιφερειακές υπηρεσίες της Γε-
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
οποιασδήποτε κατηγορίας, κλάδου και εργασιακής σχέ-
σης (μόνιμοι, ιδιωτικού δικαίου), συμπεριλαμβανομένων 
των αποσπασμένων στις υπηρεσίες αυτές καθώς και των 
διατιθέμενων που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στο 
Γραφείο της Γενικής Γραμματέως υπαλλήλων.

2. Με μηνιαίες αποφάσεις του Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης θα ορίζονται τα ονομαστικά κλιμάκια απα-
σχόλησης κατά κλάδο και ο ονομαστικός κατάλογος με 
τις ώρες απασχόλησης των αντιστοίχων υπαλλήλων.

3. Οι Προϊστάμενοι των Διευθύνσεων της ΓΓΑΙκαιΝΠ, 
θα βεβαιώνουν για τις πραγματοποιηθείσες ώρες εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου για τους υπαλλήλους 
των Διευθύνσεων τους. Ειδικότερα για τους υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης και 
Δημοσίων Επενδύσεων και του Αυτοτελούς Τμήματος 
ΠΑΜ-ΠΣΕΑ η υπερωριακή τους απασχόληση θα βεβαι-
ώνεται από τον Προϊστάμενο Διοικητικής Υποστήριξης.

4. Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος των πιστώσεων του τακτικού προϋπολογισμού, της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, 
(Ειδ.Φορέας 1041-203-0000000, ΑΛΕ 2120201001) τρέ-
χοντος έτους, ύψους περίπου τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00 €) για το Α’ εξάμηνο του 2021.

5. Για την παραπάνω δαπάνη υπάρχει στον ΑΛΕ 
2120201001 πίστωση ποσού εννέα χιλιάδων πεντακο-
σίων ευρώ (9.000,00 €) για το οικονομικό έτος 2021, 
ενώ για το α’ εξάμηνο του 2021 στον ανωτέρω υπάρχει 
διαθέσιμη πίστωση ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4.000,00 €).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΠΑΥΛΟΣ ΒΟΥΓΙΟΥΚΑΣ ΜΙΧΑΛΑΚΕΛΗΣ

Ι

Αριθμ. 9378 (2)
    Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακί-

νησης εκτός έδρας, υπαλλήλων υπηρετούντων 

στον Δήμο Λαμιέων Νομού Φθιώτιδας, για το 

έτος 2021.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως των άρθρων 1, 6, 58 και 
280,

β) του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύ-
ρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότη-
σης» (Α΄ 94) και ιδίως των άρθρων 2 και 3 της υποπαρ. Δ.9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 αυτού,

γ) του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ιδίως 
της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. β της 
παρ. 2 του άρθρου 7,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3349Τεύχος B’ 350/01.02.2021

δ) του ν. 2685/1999 «Κάλυψη δαπανών μετακινούμε-
νων υπαλλήλων εντός και εκτός Επικράτειας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35),

ε) του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47),

στ) του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

2. Την υπ’ αρ. 27524/18-10-2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης περί 
επιλογής των Συντονιστών των Αποκεντρωμένων Διοι-
κήσεων (Β’ 2364).

3. Την υπ’ αρ. 44466/17-12-2015 απόφαση - προκήρυ-
ξη υπ’ αρ. 1ΣΑΔ/2015 για την επιλογή των Συντονιστών 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων του Υπουργού Εσωτερικών 
και Διοικητικής Ανασυγκρότησης (ΑΔΑ: 6ΕΡΚ465ΦΘΕ-ΡΙΦ).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εσωτερικών περί «Αυτοδίκαιης απαλλαγής του 
Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (ΥΟΔΔ 1094).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της από 26-08-2015 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 102).

6. Τις διατάξεις της υποπερ. γγ΄ της περ. α της παρ. 4 
του άρθρου 8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς Ελλάδας» 
(Α’ 231).

7. Το υπ’ αρ. 234005/8-12-2020 έγγραφο του τμήματος 
Διοικητικού - Οικονομικού Ν .Φθιώτιδας, με το οποίο 
διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 49907/07-12-2020 έγγραφο του 
Δήμου Λαμιέων.

8. Τις ανάγκες του Δήμου Λαμιέων για μετακίνηση 
εκτός έδρας των δημοτικών υπαλλήλων με σχέση ερ-
γασίας Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου (για 
τη διεκπεραίωση υποθέσεων του Δήμου εκτός έδρας, τη 
μεταφορά των απορριμμάτων ανακύκλωσης, τη συμμε-
τοχή υπαλλήλων σε σεμινάρια, κ.λπ.).

9. Την υπ’ αρ. 1665/15-01-2021 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας του Δήμου Λαμιέων.

10. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη από την 
απόφαση αυτή έχει προβλεφθεί στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό οικ. έτους 2021 του Δήμου Λαμιέων, και συ-
γκεκριμένα στους ΚΑΕ, ως κάτωθι:

1. Υπαλλήλων Ειδικών θέσεων - Γενικού Γραμματέα:
• ΚΑ: 00.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-

ση μετακινούμενων Υπαλλήλων Ειδικών Θέσεων - Γενι-
κού Γραμματέα», ποσό: 2.000,00 €,

• ΚΑ: 00.6053.0001 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
ειδικών θέσεων - Γενικού Γραμματέα», ποσό: 32.000,00 €.

2. Νομικών:
• ΚΑ: 00.6422.0002 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-

ση μετακινούμενων Νομικών» ποσό: 1.000,00 €,
• ΚΑ: 00.6053.0002 «Εργοδοτικές Εισφορές Nομικών» 

ποσό: 8.000,00 €.

3. Υπαλλήλων Οικονομικών - Διοικητικών Υπηρεσιών:
• ΚΑ: 10.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-

ση μετακινούμενων υπαλλήλων Οικονομικών - Διοικη-
τικών Υπηρεσιών» ποσό: 3.000,00 €,

• ΚΑ: 10.6051.0001 «Εργοδοτικές Εισφορές μονίμων 
υπαλλήλων Οικονομικών - Διοικητικών Υπηρεσιών» 
ποσό: 300.000,00 € και

• ΚΑ: 10.6052.0001 «Εργοδοτικές Εισφορές υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. Οικονομικών - Διοικητικών Υπηρεσιών» ποσό: 
80.000,00 €.

4. Υπαλλήλων Υπηρεσίας Πολιτισμού, Αθλητισμού και 
Κοινωνικής Πολιτικής:

• ΚΑ: 15.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίω-
ση μετακινούμενων υπαλλήλων Υπηρεσιών Πολιτισμού 
Αθλητισμού Κοινωνικής Πολιτικής» ποσό: 2.000,00 €,

• ΚΑ: 15.6051.0001 «Εργοδοτικές Εισφορές μονίμων 
υπαλλήλων Υπηρεσιών Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινω-
νικής Πολιτικής» ποσό: 85.000,00 € και

• ΚΑ: 15.6052.0001 «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. Υπηρεσιών Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής 
Πολιτικής» ποσό: 230.000,00 €.

5. Υπαλλήλων Τεχνικών έργων:
• ΚΑ: 30.6422.0001 «Οδοιπορικά έξοδα και αποζημί-

ωση μετακινούμενων υπαλλήλων Yπηρεσιών Τεχνικών 
Έργων» ποσό: 3.000,00 €,

• ΚΑ: 30.6051.0001 «Εργοδοτικές Εισφορές μονί-
μων υπαλλήλων Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων» ποσό: 
130.000,00 € και

• ΚΑ: 30.6052.0001 «Εργοδοτικές Εισφορές υπαλλήλων 
Ι.Δ.Α.Χ. Υπηρεσίας Τεχνικών Έργων» ποσό: 25.000,00 €.

6. Για τις ανάγκες συγχρηματοδοτούμενων προγραμ-
μάτων 

• ΚΑ: 60.7341.0001 «Έξοδα Δράσης ’’Εναρμόνιση Οικο-
γενειακής και Επαγγελματικής Ζωής’’ (ΕΕΤΑ &Α ΑΕ)» ποσό:
536.563,05 €, 

• ΚΑ: 60.7341.0002 «Λειτουργία Ξενώνα φιλοξενίας στο 
Δήμο Λαμιέων - ΕΣΠΑ» ποσό: 170.000,00 €, 

• ΚΑ: 60.7341.0003 «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: 
Κοινωνικό Παντοπωλείο» ποσό: 50.000,00 €, 

• ΚΑ: 60.7341.0004 «Δημιουργία δομής Κέντρου Κοινότη-
τας με παράρτημα ΚΕΜ (Υποέργο 1)» ποσό: 100.000,00 €, 

• ΚΑ: 60.7341.0005 «Λοιπές Δράσεις ΚΕΜ (Υποέργο 2)» 
ποσό: 85.000,00 €, 

• ΚΑ: 60.7341.0006 «Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών: 
Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Λαμιέων» ποσό: 50.000,00 €.

• ΚΑ: 60.7341.0007 «Παράρτημα για πληθυσμό ΡΟΜΑ 
(ΚΕΜ - Υποέργο 3)» ποσό: 100.000,00 €, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπηρετού-
ντων υπαλλήλων στο Δήμο Λαμιέων, για το έτος 2021, 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3350 Τεύχος B’ 350/01.02.2021

Α/Α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

Α
ΡΙ

Θ
Μ

Ο
Σ

Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 
Η

Μ
ΕΡ

Ω
Ν

 Κ
ΑΤ

’ Ε
ΤΟ

Σ 
Α

Ν
Α

 Α
ΤΟ

Μ
Ο

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

2 ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ 2 60

3 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 6 60

4 ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ 1 60

5 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 60

6 ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 6 60

7 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 60

8 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 30 60

9 ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΩΝ 
ΠΙΝΑΚΟΘΗΚΩΝ 1 60

10 ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

11 ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 3 60

12 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 60

13 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 2 60

14 ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

15 ΠΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

16 ΠΕ ΚΑΛ/ΚΗ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 1 60

17 ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

18 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

19 ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 1 60

20 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

21 ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

22 ΠΕ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ 1 60

23 ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 3 60

24 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 5 60

25 ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΩΝ 2 60

26 ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10 60

27 ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 3 60

28 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ 
ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ 1 60

29 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 7 60

30 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 60

31 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 60

32 ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7 60

33 ΤΕ ΜΑΙΩΝ 1 60

34 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6 60

35 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩN (Η/Υ) 1 60

36 ΤΕ ΜΗΧ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

37 ΤΕ ΗΛΕΚΤΡ/ΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 60

38 ΤΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 23 60

39 ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 60

40 ΤΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 60

41 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 60

42 ΤΕ ΦΥΣΙΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 60

43 ΤΕ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ 1 60

44 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ - 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 9 60

45 ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΩΝ 6 60

46 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ 2 60

47 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 34 60

48 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 60

49 ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 5 60

50 ΔΕ ΜΟΥΣΙΚΩΝ 2 60

51 ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 2 60

52 ΔΕ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 4 60

53 ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ 3 60

54 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 6 60

55 ΔΕ ΔΙΑΜΕΣΟΛΑΒΗΤΩΝ 1 60

56 ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ-ΘΥΡΩΡΩΝ 
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 6 60

57 ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 5 60

58 ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 1 60

59 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 19 60

60 ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 60

61 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-ΑΥΤ/ΤΩΝ 1 60

62 ΔΕ-ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 60



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3351Τεύχος B’ 350/01.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 19 Ιανουαρίου 2021

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

Αριθμ. 5817/103 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στις Διευθύνσεις της Περιφέρει-

ας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και στις Δι-

ευθύνσεις της Π.Ε. Φθιώτιδας, Δημοσιογράφων, 

Περιφερειακού Συντονιστή Πολιτικής Προστα-

σίας, Επιστημονικών Συνεργατών, Ειδικών Συμ-

βούλων, Ειδικών Συνεργατών και αποσπασμένων 

υπάλληλων του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλά-

δας, του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και 

των Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, για το έτος 

2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του π.δ. 148/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-

ας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχει τροποποι-
ηθεί  - επικαιροποιηθεί με τις υπ’  αρ. 3203/84663/
22-06-2017 (Β’ 2201), 3749/77622/11-06-2018 (Β’ 2467), 
6041/119763/22-08-2018 (Β’ 3806) και 7062/149508/
05-10-2018 (Β’ 4524) αποφάσεις του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
διορθώθηκε και ισχύει σήμερα,

β) του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (A’ 26),

γ) του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

δ) τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπ’ αρ. 1177/22-4-2019 κοινή υπουργική απόφα-
ση «Καθορισμός αποδοχών δημοσιογράφων που απα-
σχολούνται με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου στους 
φορείς που υπάγονται στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 
του άρθρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 22 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει» (Α’ 1447).

3. Tην υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 
ασκούντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης, περί καθορισμού ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας (Β’ 3417).

4. Τις υπηρεσιακές ανάγκες (έκτακτες, εποχικές ή 
επείγουσες) που προκύπτουν από: α) την υφιστάμενη 
έλλειψη προσωπικού, β) την ανάγκη άμεσης διεκπεραίω-
σης, εντός συγκεκριμένων προθεσμιών, διοικητικών και 
οικονομικών θεμάτων (μισθοδοσία, προϋπολογισμός, 
απογραφή, ηλεκτρονικό αρχείο Μητρώου υπαλλήλων, 
εγγραφές σε ηλεκτρονικές βάσεις δεδομένων, συμμε-
τοχή σε συλλογικά όργανα, εκκαθάριση και πληρωμή 
δαπανών, αρχειοθέτηση, κ.λπ.), γ) την ανάγκη διενέρ-
γειας κάθε είδους ελέγχων, επιθεωρήσεων, εξετάσεων 
κ.λπ., δ) τις ανάγκες επίβλεψης έργων, παρεμβάσεων 
λόγω εκτάκτων αναγκών, ε) την συγκρότηση συνεργείων 
επιφυλακής για την αντιμετώπιση εκτάκτων καιρικών 
φαινομένων (χιονοπτώσεις, παγετοί, πλημμυρικά φαινό-
μενα, κατολισθήσεις, πυρκαγιές κ.ο.κ., στ) τις υπηρεσια-
κές ανάγκες του Γραφείου Περιφερειάρχη, των Γραφείων 
Αντιπεριφερειαρχών, του Γραφείου Τύπου και Δημοσίων 
Σχέσεων (εκδηλώσεις εθιμοτυπίας κ.λπ.) καθώς και κάθε 
άλλη έκτακτη ανάγκη που είναι δυνατόν να προκύψει, 
με την οποία ασχολούνται οι υπάλληλοι που υπηρετούν 
σε Δ/νσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη 
Λαμία και των Διευθύνσεων της Π. Ε. Φθιώτιδας καθώς 
και οι ειδικοί σύμβουλοι του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-
λάδας, του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των 
Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών, πέραν του ωραρίου ερ-
γασίας τους, σε 24ωρη βάση και με εργασία τις απογευ-
ματινές, νυκτερινές ώρες, ημέρες αργίας και Κυριακές.

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
αναγκών, καθώς και κάθε άλλης έκτακτης υπηρεσιακής 
ανάγκης που προκύπτει, επιβάλλεται το προσωπικό των 
Διευθύνσεων της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα 
τη Λαμία και των Διευθύνσεων της Π.Ε. Φθιώτιδας καθώς 
και οι Δημοσιογράφοι, ο Περιφερειακός Συντονιστής 
Πολιτικής Προστασίας, οι Επιστημονικοί Συνεργάτες, 
Ειδικοί Σύμβουλοι, Ειδικοί Συνεργάτες και αποσπασμέ-
νοι υπάλληλοι του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών, να απασχολούνται καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου, τις απογευματινές και 
νυκτερινές ώρες καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό 
της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας οικονομικού έτους 
2021 για τις Διευθύνσεις της Περιφέρειας Στερεάς Ελ-
λάδας με έδρα τη Λαμία και τις Διευθύνσεις της Π.Ε. 
Φθιώτιδας, και ειδικότερα στον ΚΑΕ 02.01.073.0511.01 
διακόσιες δέκα χιλιάδες ευρώ (210.000,00 €), στον 
ΚΑΕ 02.01.073.0512.01 εξήντα πέντε χιλιάδες ευρώ 
(65.000,00 €), στον ΚΑΕ 02.01.073.5241.01 δώδεκα χιλιά-
δες ευρώ (12.000,00 €) και στον ΚΑΕ 02.01.073.5244.01 
δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00 €), όπως προκύπτει από την 
υπ’ αρ. 272477/7976/12-1-2021 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού - Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2021, υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασί-
ας, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυκτερινές ώρες, για τους υπαλλήλους που 
υπηρετούν με κάθε σχέση εργασίας σε Διευθύνσεις της 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3352 Τεύχος B’ 350/01.02.2021

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία και σε 
Διευθύνσεις της Π. Ε. Φθιώτιδας καθώς και τον Περιφε-
ρειακό Συντονιστή Πολιτικής Προστασίας, τους Δημο-
σιογράφους, τους Eπιστημονικούς Συνεργάτες, Ειδικούς 
Συμβούλους, Ειδικούς Συνεργάτες και αποσπασμένους 
υπάλληλους του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φθιώτιδας και των Θεματικών 
Αντιπεριφερειαρχών, για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
αναγκών, ως ακολούθως:

Αριθμός υπαλλήλων 
Ειδικών Συμβούλων, 

Επιστημονικών Συνεργατών 
και Ειδικών Συνεργατών 

κ.λπ.

270

Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία 

(02.01.073. 0511.01)
210.000,00 €

Αμοιβή για εργασία 
κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και νυχτερινές ώρες 
(02.01.073.0512.01)

65.000,00€

Δαπάνες προστασίας 
ελαιοπαραγωγής 

(υπερωριακή εργασία) 
(02.01.073.5241.01)

12.000,00€

Δαπάνες γεωργίας, 
κτηνοτροφίας, κ.λπ.
(02.01.073.5244.01)

2.000,00€

Σύνολο δαπάνης 289.000,00€

Η συγκρότηση των συνεργείων, θα γίνεται με ευθύνη 
μας ή με ευθύνη των προσώπων στα οποία έχουμε με-
ταβιβάσει την σχετική αρμοδιότητα, η ονομαστική κα-
τάσταση των ατόμων που θα προσφέρουν υπερωριακή 
εργασία και η κατανομή κατά είδος (απογευματινής, νυ-
κτερινής, εξαιρέσιμων και των Κυριακών) των ανωτέρω 
ωρών, θα γίνεται με ευθύνη των Προϊσταμένων Διευθύν-
σεων, ανάλογα με τις ανάγκες που θα παρουσιάζονται.

Για τους απασχολούμενους σε γραφεία αιρετών (Περι-
φερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών) οι σχετικές αποφάσεις 
θα υπογράφονται από τον Περιφερειάρχη ή το πρόσωπο 
στο οποίο έχουμε μεταβιβάσει την σχετική αρμοδιότητα 
ή παράσχει εξουσιοδότηση υπογραφής.

Οι ώρες απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου, ορίζονται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης ή σύμπτυξης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α) για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι εκα-
τόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο,

β) για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες που λειτουργούν, 
βάσει νόμου σε εικοσιτετράωρη βάση, μέχρι ενενήντα 
έξι (96) ώρες για τις νυκτερινές και μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, ανά 
υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 12 Ιανουαρίου 2021

O Περιφερειάρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 92 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-

λήλων του Δήμου Ελασσόνας, για το έτος 2021.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 (Α΄ 87). 
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/

2007.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 143). 
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 του 

Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 
εφαρμογή των διατάξεων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015» 
και τον πίνακα 4 του άρθρου 20, όπως αντικαταστάθηκε 
με την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26-05-2017.

5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 45 του ν. 4071/
2012.

6. Την υπ’ αρ. 16977/205232/26-11-2019 (Β΄ 4772) από-
φαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με την οποία ανατέθηκε 
η άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου σε υπαλλήλους του 
Δήμου Ελασσόνας.

7. Τις διατάξεις του ν. 4144/2013 (Α΄ 88).
8. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 περί 

Κύρωσης της από 31-12-2012 Πράξη Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμο-
διότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης και 
Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας και άλλες 
Διατάξεις».

9. Τον ΟΕΥ του Δήμου Ελασσόνας.
10. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης προκειμένου να διεκπεραιώνεται η υπηρεσία Ληξι-
αρχείου πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Την υπ’ αρ. 529/12-01-2020 βεβαίωση της αναπλη-
ρώτριας Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρεσιών, με την 
οποία βεβαιώνει ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου 
Ελασσόνας, οικ. έτους 2021 έχει προβλεφθεί πίστω-
ση στον σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στον Κ.Α. 
02.10.6012 και Κ.Α. 02.10.6022 του προϋπολογισμού του 
έτους 2020 για την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, 
αποφασίζει:

Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέ-
ραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για το χρονικό 
διάστημα μέχρι και 31-12-2021 η οποία δεν θα υπερβαί-
νει τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3353Τεύχος B’ 350/01.02.2021

πιο κάτω υπαλλήλους οι οποίοι ασκούν καθήκοντα Λη-
ξιάρχου στις παρακάτω Δημοτικές Ενότητες του Δήμου 
Ελασσόνας:

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕ-
ΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΛΗΞΙΑΡΧΙΚΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ

1. ΚΩΤΣΙΟΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ

ΠΕ1
Διοικητικού

Δ.Ε. 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ

2. ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ1
Διοικητικού

Δ.Ε. 
ΒΕΡΔΙΚΟΥΣΑΣ

3. ΚΑΤΣΙΑΒΟΥ 
ΜΑΡΙΑ

ΠΕ Κοινωνικής 
Πολιτικής και 
Κοινωνικής 
Ανθρωπολογίας

Δ.Ε. 
ΑΝΤΙΧΑΣΙΩΝ

4.
ΓΚΟΥΓΚΟΥ-
ΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ1 
Διοικητικού

Δ.Ε. 
ΚΑΡΥΑΣ

5. ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΗΣ
ΝΙΚΟΛΑΟΣ

ΔΕ1 
Διοικητικού

Δ.Ε. 
ΣΑΡΑΝΤΑ-

ΠΟΡΟΥ

6. ΜΗΣΙΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ

ΔΕ1 
Διοικητικού

Δ.Ε. 
ΠΟΤΑΜΙΑΣ

7. ΜΠΑΓΚΟΥΑΣ 
ΟΔΥΣΣΕΑΣ

ΠΕ9 
Γεωπόνων

Δ.Ε. 
ΛΙΒΑΔΙΟΥ

8.
ΓΚΟΥΓΚΟΥ-
ΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΔΕ1 
Διοικητικού

Δ.Ε. 
ΟΛΥΜΠΟΥ

Η δαπάνη για την αποζημίωση πέραν του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση του πιο πάνω 
προσωπικού, θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες προβλε-
πόμενες πιστώσεις του ψηφισθέντος προϋπολογισμού 
έτους 2021 του Δήμου Ελασσόνας υπό Κ.Α.Ε. 02.10.6012 
και υπό Κ.Α.Ε. 02.10.6022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ελασσόνα, 14 Ιανουαρίου 2021

O Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΑΤΣΑΣ
Ι

Αριθμ. 415 (5)
    Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου για τη γραμματέα - πρακτι-

κογράφο του Διοικητικού Συμβουλίου του Συν-

δέσμου Ύδρευσης «Καπετάν Τέλος Άγρας», για 

το έτος 2021. 

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΣΥΝΔΕΣΜΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 
«ΚΑΠΕΤΑΝ ΤΕΛΟΣ ΑΓΡΑΣ» 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει-
ας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (Α΄107), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει σήμερα. 

3. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του 
ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 15 του ν. 4147/2013 και το 
άρθρο 79 αρ. 4 του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006).

6. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.01.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

7. Την υπ’ αρ. 32/18-12-2020 απόφαση του Δ.Σ καθιέ-
ρωση απογευματικής υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
για την υπάλληλο του Συνδέσμου Ύδρευσης «Καπετάν 
Τέλος Άγρας», η οποία θα τηρεί τα πρακτικά των συνε-
δριάσεων του Δ.Σ, το οποίο συνεδριάζει και κατά τις 
απογευματινές ώρες λόγω επαγγελματικών υποχρεώ-
σεων των μελών του Δ.Σ και να καθορίσουμε τις ώρες 
υπερωριακής απασχόληση σε είκοσι (20) το μήνα, όπως 
ο νόμος ορίζει. 

8. Τις προβλεπόμενες πιστώσεις στον Τακτικό προϋ-
πολογισμό του Συνδέσμου Ύδρευσης έτους 2021, απο-
φασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε με υπερωριακή απασχόληση για το 
έτος 2021, για την υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, Μίχου Ευσταθία του Βασιλείου, η οποία 
θα απασχοληθεί πέραν του κανονικού ωραρίου ερ-
γασίας της και κατά τις απογευματινές ώρες, μέχρι τη 
συμπλήρωση είκοσι (20) ωρών μηνιαίως για την τήρη-
ση των πρακτικών των Συνεδριάσεων του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Συνδέσμου ύδρευσης «Καπετάν Τέλος 
Άγρας». 

2. Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπε-
ρωριακής απασχόλησης θα βεβαιώνεται ύστερα από 
σχετική βεβαίωση του Προέδρου του Συνδέσμου. 

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την ως άνω απα-
σχόληση έχει εγγραφεί στον Προϋπολογισμό του Συν-
δέσμου οικ. έτους 2021 και θα γίνει η σχετική πίστωση 
στον Κ.Α.Ε 10-6012. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Γαργαλιάνοι, 21 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΑΥΡΗΛΙΩΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3354 Τεύχος B’ 350/01.02.2021

*02003500102210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-02T17:34:42+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




